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АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2018                                                                                                                                № 664
О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 28.09.2017 № 3460                        «Об утверждении  муниципальной  целевой
программы «Улучшение условий и охраны

труда в Ярославском муниципальном районе»

на 2015-2019 годы в новой редакции»
Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  изменения в муниципальную целевую программу «Улучшение условий и охраны труда в Ярославском муниципальном районе» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 28.09.2017 № 3460, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                  Н.В. Золотников
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                  к постановлению

                                                                                                  Администрации ЯМР 

                                                                                                  от 12.03.2018  № 664
 Изменения 
в муниципальную целевую программу 

 «Улучшение условий и охраны труда в Ярославском 

муниципальном районе» на 2015-2019 годы
в новой редакции 

1) В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования         
                 
	Источники финансиро-   вания

Плановый объем 

финансирования (тыс.руб.)

всег

ВСЕГО

в том числе

2015 год


2016 
год



2017

год

2018 год

2019 год

Местный бюджет

814,4

209,9

129,5

95,0

190,0
190,0

Итого по программе
814,4

209,9

129,5

95,0

190,0
190,0

	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)


 2) Раздел 2 «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                 в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (тыс.руб.)

	
	
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018г
	2019г
	всего

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	209,9
	129,5
	95,0
	190,0
	190,0
	814,4

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	209,9
	129,5
	95,0
	190,0
	190,0
	814,4


 3)  В разделе 5  «Перечень и описание программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Программные  
мероприятия
	Сроки 
испол-
нения
	Исполнитель    

	Источник  
финансирования
	Объемы финансирования, 
тыс. руб.

	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч. по годам

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018


	2019



	
	Цель: предупреждение и профилактика травматизма, профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и здоровья работников муниципальных учреждений

	Задача 1.     Нормативно - правовое и методическое обеспечение условий и охраны труда                                                 

	1.1.
	Осуществление взаимодействия с ДТ и СПН ЯМР по нормативно-правовым и методическим вопросам
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР

 
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Информирование предприятий и организаций всех форм собственности о действующих и вводимых нормативных правовых актах Российской Федерации в сфере охраны труда
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР

 
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по задаче 1.      
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2. Обеспечение условий и охраны труда


	

	2.1. Организационно-техническое обеспечение условий и охраны труда
	

	2.1.1
	Организация работы координационного совета по условиям и охране труда
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.2.
	Организационно - методическая помощь работодателям и службам охраны труда организаций района
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.3.
	 Участие специалиста по труду в работе комиссий по расследованию несчастных случаев на производстве организаций и предприятий района
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР;

Профсоюзы района
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.4.
	Взаимодействие  участников управления охраной труда, проведение совместных  проверок состояния условий и охраны труда в организациях, семинаров, совещаний
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР;
Профсоюзы района.
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.5.
	Организация проведения специальной оценки условий труда в подразделениях Администрации ЯМР ЯО
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР;

 .
	Бюджет района
 
	19,3 
	0,0
 
	0,0
 
	19,3
 
	0,0
 
	0,0
 

	2.1.6.
	Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров организаций ЯМР
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по 

разделу
	
	
	
	19,3
	0,0
	0,0
	 19,3

	0,0
	0,0

	2.2. Санитарно-гигиенические и лечебно-профилактические мероприятия

	2.2.1.
	Проведение диспансеризации работников подразделений Администрации ЯМР ЯО
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР
	Бюджет района
	350,6
	129,9
	
	60,7
	80,0
	80,0

	
	Итого 

по разделу
	
	
	
	350,6
	129,9
	
	60,7
	80,0
	80,0

	2.3.Организация обучения требованиям охраны труда 

	2.3.1
	Организация   обучения требованиям охраны труда руководителей и специалистов подразделений Администрации ЯМР ЯО
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР;

Обучающие организации
	Бюджет района
	94,5

	20,0


	19,5


	15,0

	20,0


	20,0



	
	Итого по разделу
	
	
	
	94,5
	20,0
	19,5
	15,0
	20,0 
	20,0

	2.4. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	2.4.1
	Проведение ежегодного всероссийского смотра-конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» на районном уровне с представлением победителей на областной уровень
	2015-2019
	УТ и СПН  Администрации ЯМР
	Бюджет района
	350,0


	60,0


	110,0


	0,0

	90,0


	90,0



	
	Итого по  разделу   
	
	
	Бюджет района
	350,0
	60,0
	110,0
	0,0
	90,0
	90,0

	
	ИТОГО

по программе       
	
	
	Бюджет района
	814,4
	209,9
	129,5
	95,0
	190,0
	190,0


4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции: 

6. Сведения о распределении объемов и источников
финансирования по годам

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (тыс.руб.)

	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	всего

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	209,9
	129,5
	95,0
	190,0
	190,0
	814,4

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	209,9
	129,5
	95,0
	190,0
	190,0
	814,4
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